l’expedient de contractació de les obres compreses en el projecte de restauració fluvial dels 
rius Mèder i Gurri al nucli urbà de Vic i en el mateix acord es va aprovar el Plec de Clàusules 
Administratives Particulars (en endavant PCAP) que regeix l’esmentada contractació. 

El pressupost base de licitació és d’un milió tres-cents noranta-sis mil sis-cents quinze euros 
amb divuit cèntims (1.396.615,18 €), IVA inclòs, amb el desglossament següent: un milió 
cent cinquanta-quatre mil dos-cents vint-i-set euros amb quaranta-dos cèntims 
(1.154.227,42 €) de pressupost net i dos-cents quaranta-dos mil tres-cents vuitanta-set 
euros amb setanta-sis cèntims (242.387,76 €) en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit al

[...]

sempre amb caràcter previ a l’inici de l’activitat contractada. 

3) Garantia definitiva 

Document acreditatiu de la constitució de la garantia definitiva, d’acord amb el que 
s’estableix a la clàusula 24 del PCAP - garantia definitiva - (corresponent, en aquest cas, 
a l’import de quaranta-tres mil nou-cents setanta-cinc euros amb vint cèntims (43.975,20 
€). 

4) Garantia complementària 

Document acreditatiu de la constitució de la garantia complementària, d’acord amb el 
que s’estableix a la clàusula 25 del PCAP - garantia complementària - (corresponent, en 
aquest cas, a l’import de quaranta-tres mil nou-cents setanta-cinc euros amb vint cèntims 
(43.975,20 €).[...]” 

En data 10 d’abril de 2025 es va notificar a l’empresa ARENES I GRAVES CASTELLOT SA amb 
NIF núm. A08225278 el requeriment de documentació previ a l’adjudicació del contracte, 
atorgant-li un termini de set (7) dies hàbils per a presentar la documentació relacionada en

[...]

CASTELLOT SA ha presentat en aquest Ajuntament la documentació requerida per a procedir 
a l’adjudicació del contracte. 

Entre la documentació presentada en data 16 d’abril de 2025, l’empresa ARENES I GRAVES 
CASTELLOT SA ha presentat un aval per import de vuitanta-set mil nou-cents cinquanta 
euros amb quaranta cèntims (87.950,40 €), que és la suma de la garantia definitiva del 
contracte (regulada a la clàusula 24 del PCAP) i de la garantia complementària del contracte 
(regulada a la clàusula 25 del PCAP), que tenen l’import idèntic de quaranta-tres mil nou-

Codi de verificació